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Lausuntopyyntö työryhmämietinnöstä: Työperäistä hyväksikäyttöä koskevan 
sääntelyn muuttaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoja työryhmämietinnöstä "Työperäistä hyväksikäyttöä 
koskevan sääntelyn muuttaminen". Esityksessä ehdotetaan mm. kiskonnantapaista työsyrjintää 
koskevan rikoslain säännöksen korvaamista uudella säännöksellä nimeltään kiskonta työelämässä 
sekä törkeän kiskonnan työelämässä säätämistä uutena rikoksena rangaistavaksi. Törkeästä 
kiskonnasta työelämässä tuomittaisiin vähintään neljän kuukauden ja enintään neljän vuoden 
vankeusrangaistus. Ehdotetut uudet säännökset eivät loisi uutta rikostyyppiä tai varsinaisesti 
laajentaisi rangaistavuuden alaa, vaan nykyinen kiskonnantapaisen työsyrjinnän tunnusmerkistö 
kumottaisiin samalla kun rikoslakiin lisättäisiin kiskonnantapaisen työsyrjinnän korvaava säännös 
kiskonnasta työelämässä sekä sen törkeää tekomuotoa koskeva säännös.

Rikosseuraamuslaitos korostaa tässäkin yhteydessä tarvetta riittäville määrärahoille silloin, kun on 
kyse vankeusrangaistusten määrää lisäävästä sääntelyn muuttamisesta. Esityksessä on arvioitu 
muutosten myötä täytäntöön pantavien ehdottomien vankeusrangaistusten määrän lisääntymistä, 
ja arvioitu, että jos kiskonnasta työelämässä säädetään törkeä tekomuoto, jonka rangaistusasteikko 
olisi vankeutta neljästä kuukaudesta neljään vuoteen, ja 20–50 % rikoksista tuomittaisiin törkeänä, 
annettaisiin törkeästä tekomuodosta vuodessa 1–3 tuomiota. Näiden keskipituuden voidaan olettaa 
noudattavan suurpiirteisesti törkeästä kiskonnasta nykyisin määrättäviä rangaistuksia, jolloin 
vankeusrangaistusten keskipituus olisi 5,4 kuukautta ja ehdottomien 18 kuukautta. 
Vankeusrangaistuksista ehdottomia olisi oletettavasti noin 30 % vuodessa eli 1. Näin ollen törkeää 
kiskontaa työelämässä koskevan säännöksen säätämisen on arvioitu lisäävän vuosittain korkeintaan 
noin 1–2 vankeusvuotta ja arvioitu vankipaikkojen lisäys olisi 1–2 paikkaa vuodesta 2028 lähtien. 
Rikosseuraamuslaitos pitää mietinnössä esitettyä laskelmaa loogisena ja lopputulemaa 
oikeansuuntaisena. Rikosseuraamuslaitos pitää myös lisääntyvistä vankeusvuosista esitettyä 
kustannusarviota (noin 120 000–240 000 euroa vuodesta 2028 alkaen) oikeana.
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